





Item ) Part
No. Pic Qty Name
A 1 A Side beam
B 1 B Side beam
C 1 C Side Beam
D 1 D Side Beam
. 1 Middle
Beam
F 4 Post
3*3M Louver
40 | plade
G
54 3*4M Louver

blade




Item . Part
No. Pic Qty Name
H 4 Post base plate
5 Middle beam
connector
J 4 Post seal plate
K @ 5 Hand ring and
screw
L :ﬂ | 2 1 Hand rocker
/m/ 4. 6mm
m/ﬁﬁ 4 Allen wrench
M @ O 14-17 Open end
O 1 wrench
R —— Phillips
V= 1 screwdriver
1 Installation guide
4.8*%50
) Countersunk
AA 29 head cross

tapping screw

2




ltem
No.

Pic

Qty

Part
Name

BB

6*20 Hexagon
socket with half
round head

cC

o

6*16
Countersunk
head hex socket
screw

DD

A

13

M10*100 Iron
expansion screw




Pay attention to the installation
direction: the notch at the bottom

AMM Allen wrench is used here

AA D 4.8*50 Countgrsunk head <16
cross tapping screw

x8

BB I 6*20 Hexagon socket
[/ ‘\\\\ e H
D with half round head




Be careful! The B/D side beam
must be assembled first.

When assembling the post and side beam, it is
necessary to push the top surface of the
side beam to be flush with the post.




NN\ =

M6 Allen wrench is used here







/ \
N~
-
L
!
=
e
B
-
N
4 \
¥ \\__
[ c
—
Y
pa!
Y
<L M6 Allen wrench is used here




— —~

7
F;/f//’:”/\/
@ \
\
| o \
|
|
/
\ /
\ 7
N\ g
/

Make sure the louver

clips are in the same
direction.




M4 Allen wrench is
used here

Y

CC

)

6*16 Countersunk head
hex socket screw

x8

10



11




=Y

T

=

pe

12



—_ T T~

Ve N
/ R
o \
A= \
I/ / \
[ oo !
l \\\ ) | > /)K /; |
\ \\ ) A\

\ Y o /
S ]
\ \\ )/,

\ Y/
\ A%
N P
~ -

J Post seal cover x4
N\ %k
AA ‘%\WW 4.8*50 Countersur.1k head hex <12
\J socket self tapping screw
K Hand ring and screw x2




Part List for Zip Blind

Item . Part
No. Pic Qty Name
A/B/ A The body part of
C/D zip blind
A/B/
c/D & 8 Track system
0 3mm
E = 2 Allen wrench
3.9*%16
AA o= 32 | Cross countersunk
head tapping screw
BB @ - 32 Screw hole cap

Disassemble the track system. X2




—_ -~

(L L L I J%

=

r9eC T T T 7

\\ //
\\ — // T T T ~.
/ / \ %
/ \ / \
/ \ / \
| \ / \
I \ ! | |
| I _ I
/\ / \ /
\ / \ / N
0 / N / AN
/
AN e\ / AN // S~
/ N s -
pid S~ -7
~< _- -

\H/

/ N RN

T T

\ /

/l\\

Put the body part of zip blind

into back track.

X8

3.9*%16
Cross countersunk head

tapping screw

AA

15




Install the inner track.

Make sure the V-shape side is up.

s Install the

] front track.
_—E/ = L
3 (- i
. : Screw and cover
the screw hole
cap.

BB @ A screw hole cap X8

16




SR
B2|B1
TI 4] Al o K
A2
Pergola Size Al A2 Bl B2
3*3M 2914mm 3014mm 2914mm 3014mm
3*4M 2914mm 3014mm 3887mm 3987mm

o

=

Attention!:

-

To anchor the Pergola to the hard ground please use the M10*100
inernal expansion bolt. For that drill a hole correspondending to the
position with diameter 14mm.

Make sure that no cables, lines or thermal insulation are installed in
the wall or ground. Have this checked by a professional!

DD

A\
\

— g

M10*100 Iron expansion
screw

x12

17






Nr.

Abbildung Stk.| Bezeichnung
A E — | 1 | ASeitenbalken
B 1 | B Seitenbalken
C £ — 1 | CSeitenbalken
D 1 | D Seitenbalken
E 1 Mittelbalken
F 4 Pfosten
3*3M
c 40 Lamellenblatt
54 3*4AM

Lamellenblatt

1




Nr.

Abbildung Stk. Bezeichnung
H 4 | Pfostenbodenplatte
, Mittelbalken
Verbinder
J 4 | Pfostensiegelplatte
Y @ 5 Handring mit
Schraube
L :ﬂ . 2 1 Handkurbel
n
i 4 4&6 mm
— Inbusschlussel
\ @ @ 14-17 Maul-
O 1 Ringschlussel
————h) =) Kreuzschlitzschraub
e 1
endreher
1 Aufbauanleitung
* i
AA 59 4.8 * 50 Senkkopf

»)

Kreuzblechschraube




Nr.

Abbildung

Stk_

Bezeichnung

BB

6*20
Innensechskant
mit Halbrundkopf

cC

o

6*16
Senkkopfschraub
e mit
Innensechskant

DD

, B
A oy

13

M10*100
Dehnschraube
(Eisen)




Achten Sie auf die Einbaurichtung:

Hier wird ein 4-mm-

Inbusschliissel verwendet

Die Kerbe unten bei F entspricht der
Beschriftungsrichtung bei H.

~
~

AA

4,8 * 50 Senkkopf-
Kreuzblechschraube

BB

6*20 Innensechskant mit
Halbrundkopf




Vorsichtig sein! Der B/D-
Seitenbalken muss zuerst
montiert werden.

(" Beim Zusammenbau des Pfostens und des .
Seitenbalken ist es erforderlich, die obere Fliche |
des Seitenbalkens ein bisschen zurecht zu @

\_d

Hier wird ein 6-mm-
Inbusschlissel verwendet.




mm-

Hier wird ein 6

Inbusschlissel verwendet




~==Z___ Hier wird ein 6-mm-

Inbusschliissel verwendet




/ \
N~
-
L
!
=
e
B
-
N
4 \
. \i
—
Y
pa!
. . . =N
Hier wird ein 6-mm-
=

Inbusschlissel verwendet




— —~

Stellen Sie sicher, dass

die Lamellenclips in di

gleiche Richtung
eisen.




Hier wird ein 4-
mm-Inbusschlissel
b verwendet

6*16 Senkkopfschraube
‘ mit Innensechskant

=)

CC X8

10



11




=Y

T

=

pe

12



\\\ / § \\\ P : \\\\
\ 5 \ / R \
iﬂ? \\ // E» i \ // (ﬂ\ ) @, \
‘ © rf \ I
== o = AT
L, ) S W) /
/ - I A \ /
\ |\ / \ \
. \/// N v// N \J’
Pfostensiegelplatte x4
(> 4,8 * 50 Senkkopf- <12
1)
\J Kreuzblechschraube
Handring mit Schraube X2

13




Teileliste von Rollo fiir Pergola

NI Abbildung Stk. Bezeichnung
A/B/
c/D 4 Rollokassette
A/B/ .
c/D 8 Schienensystem
l 3mm
E e 2 Inbus-Schliissel
3.9*%16
; Senkkopf-
AA = 32 Blechschraube mit
Kreuzschlitz
BB 32 Schraublochkappe

[




—_———

Setzen Sie die Rollokassette in SN

. . . ° _ T \\
die hintere Schiene. = ) Q\\\ = \\
// \\ II 0 \\
O \ |
\\_ / \\\ /
\ /

A3

\
B
Hoo
= 1
TR c
(1l ‘“;7 >\ /

\\// \\\ //

o 3.9*%16
AA 2 Senkkopf-Blechschraube mit X8
Kreuzschlitz

15




Installieren Sie die innere

=

Stellen Sie sicher, dass die V-
= formige Seite nach oben zeigt.

PR

Setzen Sie die innere Schiene in die

________ Schiene. ________________________hintere Schieneein.
1 Installieren Sie
il die vordere

:/‘, . \ Schiene.
= ——

il ) Schrauben Sie die /

2 Schraubenlochkapp

e auf und decken
Sie sie ab.

BB @@ Schraublochkappe X8




TE ] ] ?]
B2|B1
[ Al 1%
A2
GroRe der Al A2 Bl B2
Pergola
3*3M 2914mm 3014mm 2914mm 3014mm
3*4M 2914mm 3014mm 3887mm 3987mm

Um die Pergola auf dem harten Boden zu verankern, verwenden Sie
bitte die M10*100 interne Dehnschraube. Bohren Sie dazu ein Loch
entsprechend der Position mit Durchmesser 14mm

/"\ \

Achtung!: (I - _
Vergewisse?n Sie sich, dass im Bo}iemgder in der Wand kein\e\I(a"bélj//
Leitungen oder Warmedammung verlegt sind. Lassen Sie dies von
einem Fachmann prifen!

vV
_
/
/
\
AN

%
DD e M10*100 F)ehnschraube <12
, — (Eisen)

N
ﬁ\‘\v 3! -
\

17






N° Chiffre Qté. Description
A 1 A Fal:c,ceau
latéral
B 1 . B ,
Faisceau latéral
C
¢ 1 Faisceau latéral
D 1 : D ,
Faisceau latéral
E 1 Faisceau moyen
F 4 Publier
Lame de
c 40 persienne 3x3M
54 Lame de

persienne 3x4M

1




No

Chiffre

Qté.

Description

Plague de base de

H 4
poteau
5 Connecteur de
faisceau central
Plague de post-
J 4
scellage
¢ @ 5 Anneau § main et
Vis
L :ﬂ | 2 1 Manivelle
/,ﬁ/ Clé allen
T 4 4&6mMm
M @ @ 1 | 14-17 clés mixtes
L) ——) Tournevis
——— 1 )
cruciforme
1 Instructions de
montage
AA 59 Vis taraudeuse a

»)

téte fraisée 4.8*50




N°

Chiffre

Qté.

Description

BB

Douille
hexagonale 6*20
3 téte demi-
ronde

cC

o

Vis a six pans
creux 3 téte
fraisée 6*16

DD

. .
i’f\ ‘u: —% )

13

Vis d'expansion
en fer M10*100




Attention au sens de pose :

sens d'étiquetage sur H.

I'encoche en bas de F correspond au

\
Une clé Allen de 4MM 'est
utilisée ici

AA

Vis taraudeuse a téte
fraisée 4.8*50

BB

Douille hexagonale 6*20
a téte demi-ronde




Douille hexagonale 6*20 a
téte demi-ronde

N F N

Lors de I'assemblage du poteau et defa barre

latérale, il sera nécessaire de couper un peu la
surface supérieure de la barre latérale afin

gu'elle soit au ras du poteau.

Une clé Allen de 6MM est
utilisée ici.




Une clé Allen de 6MM est

utilisée ici




_——

\

Une clé Allen de 6MM est
utilisée ici.




-
N
/ \
N~
-
L
!
=
e
B
-
N
4 \
. ‘i
—
Y
pa!
Y
<L Une clé Allen de 6MM est utilisée ici.




— —~

Assurez-vous que les

clips de la persienne
sont dans la méme
irection. J




Une clé Allen de

hne 4MM est utilisée
o iCi

Vis a six pans creux a téte

CC

=)

fraisée 6*16

x8

10



11




=Y

T

=

pe

12



I I 1";{ [ \:\\ \\‘ N |
l \\\ ) | > /)ﬁ— /; |
\ \\ ) —T /)
\ [ /
j ]
\ \\ X ,"/" // /
AN A%
N -
~o -

—_ T T~

J Plaque de post-scellage x4
AA @WW Vis taraudeuse a téte fraisée <12
J 4.8*50
K Anneau a main et vis X2




Liste des pieces des stores pour pergola

N° Chiffre Qté. Description
C/D | — 4 Cassette du store
A/B/ \ .
C/D 8 Systeme de chenille

3mm
E e ? Clé Allen
3.9*16

B Senkkopf-
A 32 Blechschraube mit

Kreuzschlit
2 Bouchon de trou de

% @ 32 vis

—_—— ——

Ra

Démontez le systeme de X2




—_———

Placez la cassette d'abat-jour N

dans le rail arriére Q\ T

H
P
= |
[ N L /
(I =3 >\ /

\\// \\\ //

3.9*%16
AA e, Senkkopf-Blechschraube mit X8
- Kreuzschlit

15




Installez le rail intérieur. N
....................................................... arriere

~

=

Insérez le rail intérieur

le rail arriere.

Placez la cassette d'abat-jour dans

{RIE . Installez le
] T rail avant.
= ——
| | Dévissez et
couvrez le
bouchon du trou
de vis.
Bouchon de trou de
BB N Jie X8




il

B2|B1
[ Al 1%
A2
Taille de la Al A2 Bl B2
pergola
3*3M 2914mm 3014mm 2914mm 3014mm
3*4M 2914mm 3014mm 3887mm 3987mm

d'expansion interne M10*100. Pour cela percer un trou
correspondant a la position de diaméetre 14mm

=

Attention!:
Assurez-vous gu'aucun cable, ligne ou isolation thermique n'est

posé dans le sol ou le mur. Faites vérifier cela par un professionnel

Pour ancrer la Pergola au sol dur, veuillez utiliser le boulon

DD = = Vis d'expansion en fer
¥y— M10*100

x12

17






Denominazi

n° Figura Pz.
one
A 1 A Travg
laterali
3 1 B Trave.
laterali
C 1 C Travg
laterali
D 1 D Travg
laterali
E 1 Fascio medio
F 4 Inviare
Lama della
G 40 feritoia 3x3M
54 Lama della

feritoia 3x4M

1



n° Figura Pz. Denominazione
y @\ A Piastra di base del
| palo
Connettore a
2 . .
fascio medio
| 4 Pla?s'-cra post-
sigillatura
" @ 5 Pla?s’-cra post-
sigillatura
L :ﬂ ! 2 1 Manovella
47 4 A4&6mm
e—— Inbusschliissel
\ @ O 14-17 chiavi
O 1 combinate
— L
— 1 Cacciavite a stella
1 Istruzioni di
montaggio
\ 4.8*%50 Vite
AA ‘» 29 autofilettante a

testa svasata




Pz.

Denominazione

BB

6*20 Esagono
incassato con testa
semicircolare

cC

o

6*16 Vite a
esagono
incassato a testa
svasata

DD

, B
A oy

13

M10*100 Vite ad
espansione in
ferro




Prestare attenzione alla direzione di
@ //——/\\/ installazione: la tacca nella parte

e inferiore di F corrisponde alla direzione
’ 1 \ dell'etichettatura su H.
// M//i,ﬁ%\/ \\ ’ X4

\ ! /
\ /
\ /
\ /
.. oy . \
Qui viene utilizzata una chiave 7

~N 7

brugola da 4 mm —==-

AA D 4.8*50 Vite autofilettante <16
a testa svasata

6*20 Esagono incassato
v con testa semicircolare







